QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 3

PORTARIA N.º201404000280, DE 18/02/2014 - PROC
N.º 2014730003162/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reinaldo Cordeiro Lopes – CPF: 174.010.382-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2150759

PORTARIA N.º201404000282, DE 18/02/2014 - PROC
N.º 2014730002574/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinilson Sebastiao da Silva Martins – CPF:
439.947.502-10
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3066889

PORTARIA N.º201404000284, DE 18/02/2014 - PROC
N.º 2014730003286/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elias Castro Diniz – CPF: 184.078.622-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0EB240357

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649752

PORTARIA Nº 2014330001419, DE 13 DE FEVEREIRO DE
2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ELEM LUCY TELLES DA SILVA.
CPF: 486.412.272-53.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$53.915,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$42.124,00.
PORTARIA Nº 2014330001416, DE 13 DE FEVEREIRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RONAN WENDEO PINTO GOMES.
CPF: 931.580.502-00.
MARCA/MODELO: VW/SPACECROSS GII.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$50.305,00.
PORTARIA Nº 2014330001424, DE 17 DE FEVEREIRO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA LUCIDÉA FONTES MELO.
CPF: 591.089.242-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO STEPWAY.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$52.180,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$37.728,90.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649530

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Ricardo  Arantes  Pinto
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.394.913-9
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0483-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0227-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649537
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância , tendo como
resultado o DEFERIMENTO PARCIAL da IMPUGNAÇÃO ,  ficando a
mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso
Voluntário no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data
de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando
que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Bertin  S. A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.267.256-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2009.51.000.0455-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649609

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0025-5 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo
relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15 dias
após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  M.  P.  Silva  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.206.922-4
PERIODO                       :  07 / 2013   a   12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649611

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0200-2 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo
relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15 dias
após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Jordene  dos  Santos  Castro
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.418.341-5
PERIODO                       :  07 / 2013   a   12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649612

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0189-8 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo
relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15 dias
após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Marinalva  Cassimiro  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.407.975-8
PERIODO                       :  07 / 2013   a   12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 649412

Nota de Empenho da Despesa: 23/2014
Valor: 25.442,88
Data: 13/02/2014
Vigência: 13/02/2014 a 30/03/2014
Objeto: Aquisição de 96 unidades de Patch Painel 48 portas RJ 45, cat. 6
Pregão Eletrônico: 49/2013
Contratado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: R Da Antônia, Bairro: Vila das Palmeiras, 691
CEP. 07021-000 - Guarulhos/SP
Telefone: 1124645050
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649622

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, que
torna sem efeito o “Extrato de Termo Aditivo ao Contrato Nº
080/2008, publicado no Diário Oficial do Estado, Edição do dia
19.11.13 Caderno 3 – fl.7.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 649577

Nota de Empenho da Despesa: 24/2014
Valor: 10.063,40
Data: 17/02/2014
Vigência: 17/02/2014 a 31/03/2014
Objeto: Aquisição de 65 unidades de kit rodas para rack; 65
unidades de guia horizontal fechada;1.000 unidades de kit de
fixação para rack
Pregão Eletrônico: 49/2013
Contratado: H L P COMÉRCIO ELETRO - FONIA LTDA.EPP
Endereço: Est Sen Salgado Filho, Bairro: Olinda, 726
CEP. 26510-111 - Nilópolis/RJ
Telefone: 2126928918
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649364
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº. 006/2014-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES E A ESCOLA DE
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento
de ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHAVES com objetivo de garantir a troca mútua
de esforços para o aperfeiçoamento da atividade de capacitação
dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Chaves e do
Poder Executivo do Estado do Pará, respectivamente.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado
de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2014.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Denise Alves Mendes –
Diretora Geral da EGPA, em Exercício e Solange Cascaes de Brito
Lobato – Prefeita Municipal de Chaves.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649534

PORTARIA: Nº. 23/2014
Objetivo: Realização da Municipalização dos cursos da EGPA.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94 -RJU art 145 e considerando o
memorando nº. 1979/2014 - CDHP de 12/02/2014, nos autos do
processo nº. 70232/2014.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892629/ANA PAULA DO SOCORRO RIBEIRO DA CRUZ
(SECRETÁRIA DE DIRETORIA) / 10.5 diárias (Completa) / de
07/03/2014 a 17/03/2014
3252841/ANNA LÚCIA CÂMARA DOS SANTOS (TÉCNICO B) /
10.5 diárias (Completa) / de 07/03/2014 a 17/03/2014
35874/CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM (ASSESSOR
ESPECIAL II) / 11.5 diárias (Completa) / de 06/03/2014 a 17/03/2014
5890358/PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA (SECRETÁRIA DE
COORDENAÇÃO) / 10.5 diárias (Completa) / de 07/03/2014 a 17/03/2014<br
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

CONTINUA NO CADERNO 4